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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. september

2018 - 31. august 2019 for ILVA A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets og kon-

cernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. august 2019 samt af resultatet af selskabets og koncer-

nens aktiviteter og koncernens pengestrømme for 2018/19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Sabro, den 24. januar 2020

Direktion      

Rami Jensen

Bestyrelse      

Jan Bøgh

formand

Jacob Brunsborg Hans Henrik Kjølby

Henrik Naundrup Niels Veien
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i ILVA A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. august 2019 samt af resultatet af koncernens og sel-

skabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. september 2018 - 31. august 2019 i

overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for ILVA A/S for regnskabsåret 1. september 2018 -

31. august 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt

regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen (”regnska-

bet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af koncernen i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi

har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-

trol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt

at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre

dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyl-

des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt

opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risi-

koen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsent-

lig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk,

bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-

sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-

sat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed

forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selska-

bets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i

vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne op-

lysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det re-

visionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplys-

ningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en

sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne

eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-

bet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for

vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus, den 24. januar 2020

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Henrik Kragh

statsautoriseret revisor

mne26783

Jeppe Smed Sørensen

statsautoriseret revisor

mne40041
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Selskabsoplysninger

Selskabet ILVA A/S

Damvej 9

8471 Sabro

CVR-nr.: 28 50 51 08

Regnskabsperiode: 1. september - 31. august

Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse Jan Bøgh, formand

Jacob Brunsborg

Hans Henrik Kjølby

Henrik Naundrup

Niels Veien

Direktion Rami Jensen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Nobelparken

Jens Chr. Skous Vej 1

8000 Aarhus C

Pengeinstitut Nordea
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2018/19

TDKK

2017/18

TDKK

2016/17

TDKK

2015/16

TDKK

2014/15

TDKK
(17 mdr.)

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 1.659.259 1.754.821 1.773.122 1.647.321 1.698.261

Bruttofortjeneste 346.632 329.098 333.677 195.488 245.466

Resultat før afskrivninger og finansielle poster

(EBITDA) 62.497 -13.798 -14.575 -185.174 -106.709

Resultat af ordinær primær drift -19.845 -69.022 -62.904 -212.262 -153.423

Resultat af finansielle poster -5.807 -3.522 -7.158 -476 -4.967

Årets resultat -13.474 -51.060 -43.522 -152.092 -125.494

Balance

Balancesum 1.211.016 1.049.737 1.161.664 1.165.440 640.834

Egenkapital 133.379 146.960 47.350 90.936 118.801

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 106.755 113.230 37.977 -213.307 -149.503

- investeringsaktivitet -382.974 -64.957 -45.328 -142.566 -64.829

heraf investering i materielle anlægsaktiver -371.847 -60.500 -33.097 -21.243 -29.901

- finansieringsaktivitet 276.524 -114.436 21.353 401.383 185.813

Årets forskydning i likvider 305 -66.163 14.002 45.510 -28.519

Antal medarbejdere 648 735 789 910 819

Nøgletal i %

Bruttomargin %20,9 %18,8 %18,8 %11,9 %14,5

Overskudsgrad %-1,2 %-3,9 %-3,5 %-12,8 %-9,0

Afkastningsgrad %-1,6 %-6,6 %-5,4 %-18,2 %-23,9

Soliditetsgrad %11,0 %14,0 %4,1 %7,8 %18,5

Forrentning af egenkapital %-9,6 %-52,6 %-62,9 %-145,0 %-117,9
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for ILVA A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-

melser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

ILVA gruppen er én af Danmarks førende detailhandlere indenfor møbler og boligindretning med ca. 648

medarbejdere, 61 møbelhuse, 2 webshops og en årlig omsætning på 1,6 mia. kr. Hovedkontoret ligger i

Sabro ved Aarhus og støtter de to kæde-koncepter med funktioner indenfor indkøb, markedsføring,

konceptudvikling, IT og økonomi. Lager- og logistikfunktioner varetages fra gruppens logistikcenter i Vejle

ILVA er en del af LARS LARSEN GROUP, der blandt andet også har kæderne JYSK, Bolia.com og

Sengespecialisten. Ilva driver detailhandel under følgende butikskoncepter:

1. ILVA

ILVA ejer og driver 39 ILVA bolighuse i Danmark og 1 bolighus i Sverige. Hertil kommer 2 franchise

bolighuse i Danmark og 1 på Island samt en dansk og en svensk webshop. Størrelsen på bolighusene er et

salgsareal på ca. 1.200 – 9.000 m2. Bolighusene i Danmark er placeret over hele landet og har som

målsætning at være danskernes foretrukne bolighus.

2.IDdesign

IDdesign har 19 franchise bolighuse beliggende i Mellemøsten, Asien og Europa. IDdesigns franchise

bolighuse har et gennemsnitligt salgsareal på 1.500 m2. Under IDdesign brandet drives desuden

erhvervskonceptet IDdesign Project, som bistår hoteller, feriecentre m.v. med indretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret sammenlagt de to tidligere koncepter ILVA og IDEmøbler, så alle bolighuse

fremadrettet drives under ILVA navnet i Danmark og Sverige. Sammenlægningen og generel tilpasning har

ført til lukning af 4 af kædens egne bolighuse samt ét franchise bolighus i Danmark. Der er desuden

foretaget flytning af et bolighus i Nykøbing Falster og et i København til bedre placeringer.

Sammenlægningen af koncepterne har påvirket årets resultat negativt med 6,0 mio. kr. som følge af

nedskrivninger på varemærker.

Nettoomsætningen er for 2018/19 realiseret med 1.659,3 mio. kr. mod 1.754,8 mio. kr. i 2017/18, og

koncernen realiserede for året et resultat på minus 13,5 mio. kr. sammenholdt med minus 51,1 mio. kr. i

2017/2018.

2018/19 blev realiseret med en svag omsætningstilbagegang primært som følge af lukning af butikker og

sammenlægning af koncepter og markedsføring. Trods omsætningstilbagegangen er resultatet væsentligt

forbedret og på niveau med forventet ved årets begyndelse. Resultatforbedringen er tilfredsstillende og

skaber grobund for inden for de kommende år at skabe overskud.
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Ledelsesberetning

Kapitalforhold

Der er i regnskabsåret ikke foretaget ændringer af kapitalforholdene.

Risikostyring

Det er koncernens vurdering, at koncernen ikke er påvirket af særlige risici, udover de almindeligt

forekommende i branchen.

Forventninger til 2019/2020

ILVAs resultat er i betydeligt omfang afhængig af markedsudviklingen. Såfremt markedsudviklingen

fortsætter som i 2018/19 forventer vi at kunne skabe vækst i omsætningen. 2018/19 var præget af

omstilling til ét fælles koncept. Fokus kan i 2019/20 derfor rettes mod skærpelse af konceptet og

forbedring af indkøbsoplevelsen både i fysiske butikker og på koncernens webshops, hvilket gerne skulle

føre til vækst og højere markedsandel for de tilbageværende butikker. Samlet set forventer vi en omsætning

på niveau eller lidt over 2018/19 og et forbedret resultat.

Videnressourcer

Der er fortsat stor fokus på opkvalificering af ILVAs medarbejdere. Hertil i 2019/20 særligt at bevare og

forene de stærkeste kompetencer opbygget over mange år i de to selvstændige koncepter ILVA og

IDEmøber i et samlet styrket fælles koncept efter sammenlægningen.

Redegørelse for samfundsansvar

Redegørelse for samfundsansvar er omfattet af CSR redegørelse for koncernen. Der henvises til

ledelsesberetningen i årsrapporten for 2018/19 for LKL ApS, cvr.nr. 31600669, som kan rekvideres på

www.cvr.dk.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning er omfattet af CSR redegørelse for koncernen. Der henvises

til ledelsesberetningen i årsrapporten for 2018/19 for LKL ApS, cvr.nr. 31600669, som kan rekvireres på

www.cvr.dk.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. september  - 31. august

Koncern Moderselskab

Note 2018/19

TDKK

2017/18

TDKK

2018/19

TDKK

2017/18

TDKK

Nettoomsætning 1 1.659.259 1.754.821 1.574.158 1.687.628

Omkostninger til råvarer og

hjælpematerialer -953.756 -1.041.349 -951.733 -1.039.265

Andre eksterne omkostninger -358.871 -384.374 -344.837 -369.119

Bruttoresultat 346.632 329.098 277.588 279.244

Personaleomkostninger 2 -284.135 -342.896 -270.940 -329.521

Af- og nedskrivninger af immaterielle

og materielle anlægsaktiver 3 -82.342 -55.224 -42.412 -35.298

Resultat før finansielle poster -19.845 -69.022 -35.764 -85.575

Indtægter af kapitalandele i

dattervirksomheder 0 0 12.778 13.043

Indtægter af kapitalandele i

associerede virksomheder 940 1.236 0 0

Finansielle indtægter 4 193 3.165 233 3.234

Finansielle omkostninger 5 -6.940 -7.923 -3.170 -3.880

Resultat før skat -25.652 -72.544 -25.923 -73.178

Skat af årets resultat 6 12.178 21.484 12.449 22.118

Årets resultat -13.474 -51.060 -13.474 -51.060
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Balance 31. august

Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2019

TDKK

2018

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

Færdiggjorte udviklingsprojekter 33.730 34.636 33.730 34.636

Erhvervede immaterielle

anlægsaktiver 4.312 11.575 4.312 11.575

Immaterielle anlægsaktiver 7 38.042 46.211 38.042 46.211

Grunde og bygninger 717.913 407.258 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inven-

tar 12.238 18.496 12.252 16.305

Indretning af lejede lokaler 54.538 59.767 54.525 53.556

Materielle anlægsaktiver under udfø-

relse 13.287 3.609 0 0

Materielle anlægsaktiver 8 797.976 489.130 66.777 69.861

Kapitalandele i dattervirksomheder 9 0 0 292.363 258.710

Kapitalandele i associerede

virksomheder 10 12.896 11.956 0 0

Deposita 11 17.621 18.559 18.365 18.559

Finansielle anlægsaktiver 30.517 30.515 310.728 277.269

Anlægsaktiver 866.535 565.856 415.547 393.341

Færdigvarer og handelsvarer 267.322 312.541 262.371 306.694

Forudbetaling for varer 0 111 0 111

Varebeholdninger 267.322 312.652 262.371 306.805
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Balance 31. august

Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2019

TDKK

2018

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

Tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser 28.948 35.780 27.363 34.298

Tilgodehavender hos tilknyttede

virksomheder 0 0 0 9.317

Andre tilgodehavender 11.117 96.839 16.746 10.790

Selskabsskat 20.945 22.123 20.583 22.136

Periodeafgrænsningsposter 12 11.704 12.347 10.635 11.405

Tilgodehavender 72.714 167.089 75.327 87.946

Likvide beholdninger 4.445 4.140 613 775

Omsætningsaktiver 344.481 483.881 338.311 395.526

Aktiver 1.211.016 1.049.737 753.858 788.867
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Balance 31. august

Passiver  

Koncern Moderselskab

Note 2019

TDKK

2018

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

Selskabskapital 10.000 10.000 10.000 10.000

Reserve for udviklingsomkostninger 0 0 18.487 13.541

Overført resultat 123.379 136.960 104.892 123.419

Egenkapital 13 133.379 146.960 133.379 146.960

Andre hensættelser 15 1.928 1.531 1.928 1.531

Hensatte forpligtelser 1.928 1.531 1.928 1.531

Gæld til realkreditinstitutter 210.286 228.696 0 0

Gæld til tilknyttede virksomheder 317.872 300.860 256.000 256.000

Langfristede gældsforpligtelser 16 528.158 529.556 256.000 256.000

Gæld til realkreditinstitutter 16 18.410 18.365 0 0

Modtagne forudbetalinger fra kunder 96.006 106.538 91.740 101.698

Leverandører af varer og

tjenesteydelser 130.939 135.489 130.424 135.168

Gæld til tilknyttede virksomheder 16 39 0 42.800 39.926

Gæld til associerede virksomheder 978 0 978 0

Anden gæld 301.179 111.298 96.609 107.584

Kortfristede gældsforpligtelser 547.551 371.690 362.551 384.376

Gældsforpligtelser 1.075.709 901.246 618.551 640.376

Passiver 1.211.016 1.049.737 753.858 788.867

Resultatdisponering 14

Eventualposter og øvrige

økonomiske forpligtelser 19

Nærtstående parter 20

Anvendt regnskabspraksis 21
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Egenkapitalopgørelse

Koncern

Selskabskapital

Reserve for

udviklings-

omkostninger

Overført

resultat I alt

TDKK TDKK TDKK TDKK

Egenkapital 1. september 10.000 0 136.960 146.960

Valutakursregulering 0 0 -107 -107

Årets resultat 0 0 -13.474 -13.474

Egenkapital 31. august 10.000 0 123.379 133.379

Moderselskab

Egenkapital 1. september 10.000 13.541 123.419 146.960

Valutakursregulering 0 0 -107 -107

Årets udviklingsomkostninger 0 4.946 -4.946 0

Årets resultat 0 0 -13.474 -13.474

Egenkapital 31. august 10.000 18.487 104.892 133.379
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Pengestrømsopgørelse 1. september  - 31. august

Koncern

Note 2018/19

TDKK

2017/18

TDKK

Årets resultat -13.474 -51.060

Reguleringer 17 76.949 37.175

Ændring i driftskapital 18 36.772 25.270

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 100.247 11.385

Renteindbetalinger og lignende 193 3.165

Renteudbetalinger og lignende -6.936 -7.924

Pengestrømme fra ordinær drift 93.504 6.626

Betalt selskabsskat 13.251 106.604

Pengestrømme fra driftsaktivitet 106.755 113.230

Køb af immaterielle anlægsaktiver -11.762 -9.574

Køb af materielle anlægsaktiver -371.847 -60.500

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. 193 2.605

Salg af materielle anlægsaktiver 442 2.512

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -382.974 -64.957

Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter -18.365 -18.319

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter 0 -33.187

Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder 0 -65

Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder 17.071 22.748

Optagelse af gæld hos associerede virksomheder 978 0

Cash-pool bevægelse 276.840 -85.613

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 276.524 -114.436

Ændring i likvider 305 -66.163

Likvider 1. september 4.140 70.303

Likvider 31. august 4.445 4.140

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 4.445 4.140

Likvider 31. august 4.445 4.140
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Noter til årsregnskabet

1 Nettoomsætning

Det er ledelsens vurdering, at virksomheden og koncernen må betragtes som ét forretningssegment, da

selskabets aktiviteter omfatter salg af møbler. Der er ikke foretaget opdeling på geografiske segmenter, da

koncernen kun har beskedent salg udenfor hjemmemarkedet. På baggrund af ovenstående er

segmentoplysninger udeladt.

Koncern Moderselskab

2018/19

TDKK

2017/18

TDKK

2018/19

TDKK

2017/18

TDKK

2 Personaleomkostninger

Lønninger 249.776 299.992 240.224 290.487

Pensioner 21.866 24.188 18.321 20.444

Andre omkostninger til social sikring 3.703 4.411 3.703 4.411

Andre personaleomkostninger 8.790 14.305 8.692 14.179

284.135 342.896 270.940 329.521

Gennemsnitligt antal beskæftigede

medarbejdere 648 735 624 710

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger af

immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægs-

aktiver 14.565 14.322 14.565 14.322

Afskrivninger af materielle anlægs-

aktiver 53.990 41.083 21.398 21.239

Nedskrivninger af immaterielle anlægs-

aktiver 6.063 0 6.063 0

Nedskrivninger af materielle anlægs-

aktiver 7.726 0 375 0

Gevinst og tab ved afhændelse -2 -181 11 -263

82.342 55.224 42.412 35.298
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2018/19

TDKK

2017/18

TDKK

2018/19

TDKK

2017/18

TDKK

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede

virksomheder 0 51 40 140

Andre finansielle indtægter 193 3.114 193 3.094

193 3.165 233 3.234

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede

virksomheder 2.746 1.994 1.639 2.420

Andre finansielle omkostninger 4.194 5.929 1.531 1.460

6.940 7.923 3.170 3.880

6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat -20.134 -21.362 -20.594 -22.136

Regulering af skat vedrørende tidligere

år 7.956 -122 8.145 18

-12.178 -21.484 -12.449 -22.118
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7 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

Færdiggjorte ud-

viklingsprojekter

Erhvervede

immaterielle

anlægsaktiver I alt

TDKK TDKK TDKK

Kostpris 1. september 100.445 24.000 124.445

Tilgang i årets løb 11.762 0 11.762

Afgang i årets løb 0 -15.000 -15.000

Kostpris 31. august 112.207 9.000 121.207

Ned- og afskrivninger 1. september 65.112 12.425 77.537

Årets nedskrivninger 0 6.063 6.063

Årets afskrivninger 13.365 1.200 14.565

Tilbageførte afskrivninger på årets afgang 0 -15.000 -15.000

Ned- og afskrivninger 31. august 78.477 4.688 83.165

Regnskabsmæssig værdi 31. august 33.730 4.312 38.042

Årets tilgange på udviklingsprojekter omfatter videreudvikling af ERP-system og e-handelsplatform, hvilket

forventes at bidrage med reducerede omkostninger igennem proces- og systemoptimeringer samt højere

omsætning på baggrund af yderligere kunderelevante features.
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Noter til årsregnskabet

7 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

Moderselskab

Færdiggjorte ud-

viklingsprojekter

Erhvervede

immaterielle

anlægsaktiver I alt

TDKK TDKK TDKK

Kostpris 1. september 100.445 24.000 124.445

Tilgang i årets løb 11.762 0 11.762

Afgang i årets løb 0 -15.000 -15.000

Kostpris 31. august 112.207 9.000 121.207

Ned- og afskrivninger 1. september 65.112 12.425 77.537

Årets nedskrivninger 0 6.063 6.063

Årets afskrivninger 13.365 1.200 14.565

Tilbageførte afskrivninger på årets afgang 0 -15.000 -15.000

Ned- og afskrivninger 31. august 78.477 4.688 83.165

Regnskabsmæssig værdi 31. august 33.730 4.312 38.042

Årets tilgange på udviklingsprojekter omfatter videreudvikling af ERP-system og e-handelsplatform, hvilket

forventes at bidrage med reducerede omkostninger igennem proces- og systemoptimeringer samt højere

omsætning på baggrund af yderligere kunderelevante features.
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Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel

og inventar

Indretning af le-

jede lokaler

Materielle an-

lægsaktiver un-

der udførelse I alt

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Kostpris 1. september 443.482 93.775 194.214 3.609 735.080

Valutakursregulering 0 0 -378 0 -378

Tilgang i årets løb 0 2.210 18.080 351.558 371.848

Afgang i årets løb 0 -8.380 -8.703 0 -17.083

Overførsler i årets løb 341.880 0 0 -341.880 0

Kostpris 31. august 785.362 87.605 203.213 13.287 1.089.467

Ned- og afskrivninger 1. september 36.224 78.167 132.256 0 246.647

Valutakursregulering 0 0 -209 0 -209

Årets nedskrivninger 0 0 7.726 0 7.726

Årets afskrivninger 31.225 5.117 17.229 0 53.571

Tilbageførte ned- og afskrivninger på

afhændede aktiver 0 -7.917 -8.327 0 -16.244

Ned- og afskrivninger 31. august 67.449 75.367 148.675 0 291.491

Regnskabsmæssig værdi 31. august 717.913 12.238 54.538 13.287 797.976
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8 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Moderselskab
Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler I alt

TDKK TDKK TDKK

Kostpris 1. september 34.175 118.474 152.649

Tilgang i årets løb 2.210 17.640 19.850

Afgang i årets løb -1.450 -2.087 -3.537

Kostpris 31. august 34.935 134.027 168.962

Ned- og afskrivninger 1. september 18.567 64.918 83.485

Årets nedskrivninger 0 375 375

Årets afskrivninger 5.103 15.920 21.023

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -987 -1.711 -2.698

Ned- og afskrivninger 31. august 22.683 79.502 102.185

Regnskabsmæssig værdi 31. august 12.252 54.525 66.777
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Moderselskab

2019

TDKK

2018

TDKK

9 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. september 1.145.848 995.953

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb 0 139.339

Tilgang i årets løb 20.981 30.137

Afgang i årets løb 0 -19.582

Kostpris 31. august 1.166.829 1.145.847

Værdireguleringer 1. september -887.137 -776.949

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb 0 -138.068

Årets afgang 0 14.161

Valutakursregulering -107 677

Årets resultat 12.778 12.922

Forskydning i intern avance på varebeholdninger 0 120

Værdireguleringer 31. august -874.466 -887.137

Regnskabsmæssig værdi 31. august 292.363 258.710

Resterende negativt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående

regnskabsmæssige værdi, udgør 31. august 4.800 4.920

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

ILVA SWE AB Nornegaten 1, 21586 Malmø, Sverige 100.000 %100

ID Furniture Franchising A/S Damvej 9, 8471 Sabro 500.000 %100

AKTIESELSKABET ID AF 06.11.2007 Damvej 9, 8471 Sabro 17.282.069 %100

Uldum P/S* Sødalsparken 18, 8220 Brabrand 30.000.000 %100

Komplementarselskabet Uldum ApS* Sødalsparken 18, 8220 Brabrand 50.000 %100

Gammel Lyngvej P/S* Sødalsparken 18, 8220 Brabrand 33.000.000 %100

Komplementarselskabet Gammel

Lyngvej ApS* Sødalsparken 18, 8220 Brabrand 50.000 %100

*Datterselskaber af Aktieselskabet ID af 06.11.2007
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Koncern Moderselskab

2019

TDKK

2018

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

10 Kapitalandele i associerede

virksomheder

Kostpris 1. september 3.639 3.639 0 0

Kostpris 31. august 3.639 3.639 0 0

Værdireguleringer 1. september 8.317 7.081 0 0

Årets resultat 940 1.236 0 0

Værdireguleringer 31. august 9.257 8.317 0 0

Regnskabsmæssig værdi 31.

august 12.896 11.956 0 0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

Inbodan Service Partner I/S Damvej 9, 8471 Sabro 5.000.000 %61,5

11 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Koncern Moderselskab

Deposita Deposita

TDKK TDKK

Kostpris 1. september 18.559 18.559

Afgang i årets løb -938 -194

Kostpris 31. august 17.621 18.365

Regnskabsmæssig værdi 31. august 17.621 18.365
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Noter til årsregnskabet

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres primært af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, vand, varme og

el.

13 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 10.000.000 A-aktier à nominelt TDKK 1. Ingen A-aktier er tillagt særlige rettigheder.

Koncern Moderselskab

2018/19

TDKK

2017/18

TDKK

2018/19

TDKK

2017/18

TDKK

14 Resultatdisponering    

Overført resultat -13.474 -51.060 -13.474 -51.060

-13.474 -51.060 -13.474 -51.060

15 Andre hensættelser

Andre hensættelser dækker primært forpligtelser til reetablering af visse lejemål.

Andre hensættelser 1.928 1.531 1.928 1.531

1.928 1.531 1.928 1.531
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Noter til årsregnskabet

16 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Koncern Moderselskab

2019

TDKK

2018

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 134.733 154.799 0 0

Mellem 1 og 5 år 75.553 73.897 0 0

Langfristet del 210.286 228.696 0 0

Inden for 1 år 18.410 18.365 0 0

228.696 247.061 0 0

Gæld til tilknyttede virksomheder

Mellem 1 og 5 år 317.872 300.860 256.000 256.000

Langfristet del 317.872 300.860 256.000 256.000

Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede

virksomheder 39 0 42.800 39.926

317.911 300.860 298.800 295.926
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Noter til årsregnskabet

Koncern

2018/19

TDKK

2017/18

TDKK

17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -193 -3.165

Finansielle omkostninger 6.940 7.923

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 82.342 55.224

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder -940 -1.236

Skat af årets resultat -12.178 -21.484

Andre reguleringer 978 -87

76.949 37.175

18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger 45.220 24.567

Ændring i tilgodehavender 7.584 12.120

Ændring i andre hensatte forpligtelser 397 -300

Ændring i leverandører m.v. -16.429 -11.117

36.772 25.270
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Koncern Moderselskab

2019

TDKK

2018

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

19 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en

regnskabsmæssig værdi på 645.793 407.258 0 0

Eventualaktiver

Koncernen har et skatteaktiv pr. 31. august 2019 på DKK 25,4 mio. Beløbet er ikke indregnet i balancen, da der

usikkerhed omkring tidspunktet for udnyttelsen heraf.

Moderselskabet har et skatteaktiv pr. 31. august 2019 på DKK 13,9 mio. Beløbet er ikke indregnet i balancen,

da der usikkerhed omkring tidspunktet for udnyttelsen heraf.

Eventualforpligtelser

Koncernen:

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt DKK 930 mio. (2017/18, DKK 1.033 mio.),

forpligtelser ifølge operationelle leasingkontrakter vedrørende biler og edb-anlæg DKK 4,4 mio. (2017/18, DKK

5,9 mio.).

Koncernen er sambeskattet med LKL ApS. Beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporterne for de

respektive administrationsselskaber. Koncernernes danske selskaber hæfter endvidere solidarisk indenfor hver

af koncernerne for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere

korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter medfører, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

JYSK Holding A/S har indgået aftale om koncernkonto for Lars Larsen Group. Der er pr. 31 august 2019 trukket

DKK 0 på den samlede koncernfacilitet. Som deltager i koncernkontoordningen har koncernen afgivet

selvskyldnerkaution overfor kreditinstitutter som sikkerhed for JYSK Holding A/S forpligtelser i henhold til

koncernkontoaftalen.

Moderselskab:

For mellemværende med kreditinstitutter har IDdesign A/S stillet sikkerhed i aktierne i følgende datterselskaber:

Aktieselskabet ID af 06.11.2007.
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19 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring overfor datterselskaberne om at dække driften minimum frem til 31.

januar 2021.

Leje- og leasingforpligtelser samt operationelle leasingkontrakter mv. for moderselskabet udgør i alt DKK 891

mio. (2017/18 DKK 985 mio.), og forpligtelser ifølge operationelle leasingkontrakter vedrørende biler og edb-

anlæg udgør DKK 4,4 mio. (2018/19 DKK 5,9 mio.).

Selskabet er sambeskattet med LKL ApS. Beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for

administrationsselskabet. Koncernernes danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for koncernens danske

kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og

kildeskatter medfører, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

JYSK Holding A/S har indgået aftale om koncernkonto for Lars Larsen Group. Der er pr. 31 august 2019 trukket

DKK 0 på den samlede koncernfacilitet. Som deltager i koncernkontoordningen har IDdesign A/S afgivet

selvskyldnerkaution overfor kreditinstitutter som sikkerhed for JYSK Holding A/S' forpligtelser i henhold til

koncernkontoaftalen.
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20 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Anpartsselskabet af 17. maj 2011, Sødalsparken 18,

8220 Brabrand (CVR-nr.: 33 64 98 51)

Moderselskab

Øvrige nærtstående parter

LKL ApS, Sødalsparken 18, 8220 Brabrand (CVR-nr.: 31

60 06 69)

Ultimativt moderselskab

Transaktioner

I henhold til årsregnskabsloven §98c, stk. 7 oplyse der ikke om transaktioner med nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for ultimativ moderselskabet

Navn Hjemsted

LKL ApS Brabrand

Koncernrapporten for LKL ApS kan rekvireres hos Erhvervsstyrelsen.
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21 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ILVA A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-

melser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2018/19 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet IDdesign A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet di-

rekte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktie-

besiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder

mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, be-

tragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostnin-

ger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og

tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets

andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncern-
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21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

forholdet blev etableret.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasing-

ydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskon-

teringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens

øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på

grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatop-

gørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs ind-

regnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.
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21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige

enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne

omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler

primo året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balance-

dagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Segmentoplysninger

Det er ledelsens vurdering, at virksomheden og koncernen må betragtes som ét forretningssegment, da

selskabets aktiviteter omfatter salg af møbler. Der er ikke foretaget opdeling på geografiske segmenter, da

koncernen kun har beskedent salg udenfor hjemmemarkedet. På baggrund af ovenstående er

segmentoplysninger udeladt.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af møbler og boligtilbehør, samt udlejning indregnes i resultatopgørelsen, når

salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

 levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,

 der foreligger en forpligtende salgsaftale,

 salgsprisen er fastlagt, og

 indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.
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Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af

kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, reali-

serede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkredit-

lån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med LKL ApS. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne

fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige ind-

komster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og

indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstræk-

kelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i koncernen kan påvises, og

hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle an-

lægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan

dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.
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Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i

resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger

eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkost-

ninger reserveres i posten “Reserve for udviklingsomkostninger“ under egenkapitalen. Reserven omfatter

udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. september 2016

eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode,

hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Erhvervede patenter og varemærker afskrives over 5 til 20 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre

værdis metode.
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I balancen indregnes under posterne “Kapitalandele i dattervirksomheder“ og “Kapitalandele i associerede

virksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort

med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag

eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle

merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder hen-

lægges via overskudsdisponeringen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under

egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre

egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til

DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens under-

balance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.
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Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-

dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele

for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af

aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skat-

temæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsover-

tagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller

den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af

skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den

planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på

grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige ind-

komster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal mod-

regningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu

med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret

kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen

som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obli-

gationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på

lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering

på optagelsestidspunktet.
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Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.
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Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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